
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 6,084,555 6,040,181 44,374

국 1,428,185 1,430,906 △2,721

기 620,348 609,274 11,074

분 5,324 5,324 0

도 647,668 640,253 7,415

군 3,383,030 3,354,424 28,606

지역보건의료지원 및 건강증진 5,835,287 5,818,724 16,563

국 1,428,185 1,430,906 △2,721

기 620,348 609,274 11,074

분 5,324 5,324 0

도 647,668 640,253 7,415

군 3,133,762 3,132,967 795

보건(지.진료)소 운영지원 2,386,089 2,382,843 3,246

국 1,149,580 1,149,580 0

기 34,060 34,060 0

도 297,713 294,067 3,646

군 904,736 905,136 △400

보건소 및 진료소 신축사업 22,570 35,970 △13,400

201 일반운영비 15,570 28,970 △13,400

01 사무관리비 15,570 28,970 △13,400

○ 임 차 료 8,000 21,850 △13,850

― 보건소 증축개보수에 따른 사무실임차료

0 13,850 △13,850

○ 일반수용비 7,570 7,120 450

― 보건소 증축, 개보수공사 장애물 없는 생

활환경 인증 수수료 7,570 7,120 450

경정 0원

경정 7,570,000

한의약 건강증진HUB보건소지원 68,720 68,720 0

기 33,360 33,360 0

도 6,672 6,672 0

군 28,688 28,688 0

201 일반운영비 32,077 32,077 0

기 16,038 16,038 0

도 3,208 3,208 0

군 12,831 12,831 0

01 사무관리비 23,577 21,456 2,121

○ 일반수용비 15,597 13,476 2,121

― 프로그램 운영 사무용품 및 기기구입

3,121 1,000 2,121경정 3,121,000원

기 1,560 500 1,060

도 313 100 213

군 1,248 400 848

02 공공운영비 0 2,121 △2,121

○ 차량선박비 0 2,121 △2,121

― 한방보건차량 유류대 0 2,121 △2,121경정 0원

기 0 1,060 △1,060

도 0 213 △213

군 0 848 △848
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌의료서비스 개선사업 1,814,221 1,801,221 13,000

국 1,149,580 1,149,580 0

도 287,395 287,395 0

군 377,246 364,246 13,000

401 시설비및부대비 1,631,871 1,631,871 0

국 1,064,580 1,064,580 0

도 266,145 266,145 0

군 301,146 301,146 0

01 시설비 1,605,006 1,605,006 0

○ 강진군보건소 증축 30,435 0 △26,765

― 설계비 30,435 57,200 △26,765경정 30,435,000원

국 20,289 38,133 △17,844

도 5,073 9,534 △4,461

군 5,073 9,533 △4,460

○ 강진군보건소 증축공사 배수설비 원인자부담

금 20,491 0 20,49120,491,000원

국 13,661 0 13,661

도 3,415 0 3,415

군 3,415 0 3,415

○ 강진군보건소 통신회선공사 6,274 0 6,2746,274,000원

국 4,183 0 4,183

도 1,046 0 1,046

군 1,045 0 1,045

405 자산취득비 182,350 169,350 13,000

국 85,000 85,000 0

도 21,250 21,250 0

군 76,100 63,100 13,000

01 자산및물품취득비 182,350 169,350 13,000

○ 보건소 사무실 및 실험실 등 가구 구입

54,850 41,850 13,000경정 54,850,000원

세월호 침몰사고 수습관련 구급차등 운영 지원 1,646 0 1,646

도 1,646 0 1,646

201 일반운영비 150 0 150

도 150 0 150

02 공공운영비 150 0 150

○ 차량 선박비 150 0 150

― 구급차 등 차량 유류대 150 0 150150,000원

도 150 0 150

202 여비 1,496 0 1,496

도 1,496 0 1,496

01 국내여비 1,496 0 1,496

○ 세월호 침몰사고 수습관련 지원인력 여비

1,496 0 1,49674,800원 * 20회

도 1,496 0 1,496

대한민국통합의학박람회 개최 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○ 대한민국통합의학박람회 설치

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

도 2,000 0 2,000

건강증진 2,916,935 2,916,546 389

국 276,859 279,580 △2,721

기 457,539 452,929 4,610

분 5,324 5,324 0

도 330,927 330,390 537

군 1,846,286 1,848,323 △2,037

암환자 의료비 지원(성인지) 60,000 70,000 △10,000

기 30,000 35,000 △5,000

도 9,000 10,500 △1,500

군 21,000 24,500 △3,500

301 일반보상금 60,000 70,000 △10,000

기 30,000 35,000 △5,000

도 9,000 10,500 △1,500

군 21,000 24,500 △3,500

01 사회보장적수혜금 60,000 70,000 △10,000

○ 암환자 의료비 지원 60,000 70,000 △10,000경정 60,000,000원

기 30,000 35,000 △5,000

도 9,000 10,500 △1,500

군 21,000 24,500 △3,500

금연클리닉사업 운영(성인지) 57,666 57,666 0

기 27,833 27,833 0

도 5,567 5,567 0

군 24,266 24,266 0

201 일반운영비 20,161 18,666 1,495

기 10,081 9,333 748

도 2,016 1,867 149

군 8,064 7,466 598

01 사무관리비 20,161 18,666 1,495

○ 일반수용비 10,501 9,006 1,495

― 금연 및 절주사업 홍보자료

10,501 9,006 1,495경정 10,501,000원

기 5,251 4,503 748

도 1,050 901 149

군 4,200 3,602 598

307 민간이전 8,505 10,000 △1,495

기 4,252 5,000 △748

도 851 1,000 △149

군 3,402 4,000 △598

01 의료및구료비 8,505 10,000 △1,495

○ 금연보조제 등 구입 8,505 10,000 △1,495경정 8,505,000원

기 4,252 5,000 △748
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 851 1,000 △149

군 3,402 4,000 △598

농어촌 건강증진 프로그램 30,000 30,000 0

도 15,000 15,000 0

군 15,000 15,000 0

201 일반운영비 25,183 27,100 △1,917

도 12,591 13,550 △959

군 12,592 13,550 △958

01 사무관리비 25,183 27,100 △1,917

○ 일반수용비 3,383 5,300 △1,917

― 프로그램운영 홍보물 및 사무용품 구입등

3,383 5,300 △1,917경정 3,383,000원

도 1,691 2,650 △959

군 1,692 2,650 △958

405 자산취득비 1,917 0 1,917

도 959 0 959

군 958 0 958

01 자산및물품취득비 1,917 0 1,917

○ 건강증진사업을 위한 물품 등 구입

1,917 0 1,9171,917,000원

도 959 0 959

군 958 0 958

난임부부 지원사업 36,784 30,988 5,796

기 18,394 15,494 2,900

도 9,195 7,747 1,448

군 9,195 7,747 1,448

307 민간이전 36,784 30,988 5,796

기 18,394 15,494 2,900

도 9,195 7,747 1,448

군 9,195 7,747 1,448

01 의료및구료비 36,784 30,988 5,796

○ 체외수정시술비 지원 28,276 22,480 5,796경정 28,276,000원

기 14,140 11,240 2,900

도 7,068 5,620 1,448

군 7,068 5,620 1,448

산모·신생아 도우미 지원(성인지) 33,573 27,682 5,891

국 26,859 22,146 4,713

도 3,357 2,768 589

군 3,357 2,768 589

307 민간이전 33,573 27,682 5,891

국 26,859 22,146 4,713

도 3,357 2,768 589

군 3,357 2,768 589

05 민간위탁금 33,573 27,682 5,891

○ 산모·신생아 도우미지원

33,573 27,682 5,891경정 33,573,000원

국 26,859 22,146 4,713
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,357 2,768 589

군 3,357 2,768 589

선천성대사이상자검사 및 환아관리 7,584 10,834 △3,250

기 3,792 5,417 △1,625

군 3,792 5,417 △1,625

307 민간이전 7,584 10,834 △3,250

기 3,792 5,417 △1,625

군 3,792 5,417 △1,625

01 의료및구료비 7,584 10,834 △3,250

○ 선천성대사이상검사비 5,590 8,840 △3,250경정 5,590,000원

기 2,795 4,420 △1,625

군 2,795 4,420 △1,625

건강생활실천사업 142,480 142,480 0

기 69,240 69,240 0

도 13,202 13,202 0

군 60,038 60,038 0

201 일반운영비 86,380 85,480 900

기 43,190 42,740 450

도 8,638 8,548 90

군 34,552 34,192 360

01 사무관리비 85,380 84,480 900

○ 일반수용비 42,930 42,030 900

― 건강증진사업 홍보물 구입(제작) 등

42,930 42,030 900경정 42,930,000원

기 21,465 21,015 450

도 4,293 4,203 90

군 17,172 16,812 360

307 민간이전 5,100 6,000 △900

기 2,550 3,000 △450

도 510 600 △90

군 2,040 2,400 △360

01 의료및구료비 5,100 6,000 △900

○ 시약 및 의료 소모품 구입

5,100 6,000 △900경정 5,100,000원

기 2,550 3,000 △450

도 510 600 △90

군 2,040 2,400 △360

영양플러스사업 122,898 125,398 △2,500

기 60,258 61,508 △1,250

도 12,052 12,302 △250

군 50,588 51,588 △1,000

101 인건비 23,382 23,382 0

기 10,500 10,500 0

도 2,100 3,150 △1,050

군 10,782 9,732 1,050

04 기간제근로자등보수 23,382 23,382 0

- 5 -



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 영양플러스사업 전문인력 인건비

21,000 21,000 01,615,384원 * 1명 * 13월

기 10,500 10,500 0

도 2,100 3,150 △1,050

군 8,400 7,350 1,050

201 일반운영비 21,340 23,340 △2,000

기 10,670 11,670 △1,000

도 2,134 2,334 △200

군 8,536 9,336 △800

01 사무관리비 19,840 21,840 △2,000

○ 일반수용비 17,680 19,680 △2,000

― 영양플러스사업 홍보물 제작

17,680 19,680 △2,000경정 17,680,000원

기 8,840 9,840 △1,000

도 1,768 1,968 △200

군 7,072 7,872 △800

301 일반보상금 74,176 74,176 0

기 37,088 37,088 0

도 7,418 6,368 1,050

군 29,670 30,720 △1,050

01 사회보장적수혜금 72,176 72,176 0

○ 영양플러스사업 보충식품 지원

72,176 72,176 0경정 72,176,000원

기 36,088 36,088 0

도 7,218 6,168 1,050

군 28,870 29,920 △1,050

307 민간이전 0 500 △500

기 0 250 △250

도 0 50 △50

군 0 200 △200

01 의료및구료비 0 500 △500

○ 영양플러스사업 운영 0 500 △500

― 빈혈시약구입 0 140 △140경정 0원

기 0 70 △70

도 0 14 △14

군 0 56 △56

― 의료소모품구입 0 360 △360경정 0원

기 0 180 △180

도 0 36 △36

군 0 144 △144

치매조기검진사업 20,700 18,200 2,500

기 10,350 9,100 1,250

도 2,070 1,820 250

군 8,280 7,280 1,000

201 일반운영비 9,998 5,500 4,498

기 4,999 2,750 2,249

도 1,000 550 450

군 3,999 2,200 1,799
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 9,998 5,500 4,498

○ 일반수용비 9,498 5,000 4,498

― 치매관리사업 홍보물 제작

9,498 5,000 4,498경정 9,498,000원

기 4,749 2,500 2,249

도 950 500 450

군 3,799 2,000 1,799

307 민간이전 9,202 11,200 △1,998

기 4,601 5,600 △999

도 920 1,120 △200

군 3,681 4,480 △799

05 민간위탁금 9,202 11,200 △1,998

○ 치매진단검사 7,602 9,600 △1,998경정 7,602,000원

기 3,801 4,800 △999

도 760 960 △200

군 3,041 3,840 △799

신생아난청조기검진 1,862 2,660 △798

기 931 1,330 △399

군 931 1,330 △399

307 민간이전 1,766 2,564 △798

기 883 1,282 △399

군 883 1,282 △399

05 민간위탁금 1,766 2,564 △798

○ 신생아 난청 조기진단 1,766 2,564 △798경정 1,766,000원

기 883 1,282 △399

군 883 1,282 △399

구강건강관리 6,414 6,414 0

기 3,207 3,207 0

도 641 641 0

군 2,566 2,566 0

201 일반운영비 3,470 3,114 356

기 1,735 1,557 178

도 347 311 36

군 1,388 1,246 142

01 사무관리비 3,470 3,114 356

○ 일반수용비 3,470 3,114 356

― 구강보건사업 홍보물 3,470 3,114 356경정 3,470,000원

기 1,735 1,557 178

도 347 311 36

군 1,388 1,246 142

307 민간이전 2,944 3,300 △356

기 1,472 1,650 △178

도 294 330 △36

군 1,178 1,320 △142

01 의료및구료비 2,944 3,300 △356

○ 구강보건사업 기자재 및 소모품 구입

2,944 3,300 △356경정 2,944,000원
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,472 1,650 △178

도 294 330 △36

군 1,178 1,320 △142

미숙아 및 선천성 이상아 의료비 진료(성인지) 21,464 18,464 3,000

기 10,732 9,232 1,500

군 10,732 9,232 1,500

301 일반보상금 21,464 18,464 3,000

기 10,732 9,232 1,500

군 10,732 9,232 1,500

01 사회보장적수혜금 21,464 18,464 3,000

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

21,464 18,464 3,000경정 21,464,000원

기 10,732 9,232 1,500

군 10,732 9,232 1,500

구강보건실(특수학교)운영비 4,000 4,000 0

기 2,000 2,000 0

도 400 400 0

군 1,600 1,600 0

201 일반운영비 1,143 0 1,143

기 572 0 572

도 114 0 114

군 457 0 457

01 사무관리비 1,143 0 1,143

○ 일반수용비 1,143 0 1,143

― 구강보건실 홍보물 구입 1,143 0 1,1431,143,000원

기 572 0 572

도 114 0 114

군 457 0 457

307 민간이전 2,857 4,000 △1,143

기 1,428 2,000 △572

도 286 400 △114

군 1,143 1,600 △457

01 의료및구료비 2,857 4,000 △1,143

○ 특수학교 구강보건실 재료구입

2,857 4,000 △1,143경정 2,857,000원

기 1,428 2,000 △572

도 286 400 △114

군 1,143 1,600 △457

의료급여수급권자 검진사업 9,043 9,293 △250

국 0 7,434 △7,434

기 7,234 0 7,234

군 1,809 1,859 △50

307 민간이전 9,043 9,293 △250

국 0 7,434 △7,434

기 7,234 0 7,234

군 1,809 1,859 △50

05 민간위탁금 9,043 9,293 △250
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 의료급여수급권자 검진 9,043 9,293 △250경정 9,043,000원

국 0 7,434 △7,434

기 7,234 0 7,234

군 1,809 1,859 △50

방역·구호 532,263 519,335 12,928

국 1,746 1,746 0

기 128,749 122,285 6,464

도 19,028 15,796 3,232

군 382,740 379,508 3,232

임시예방접종(성인지) 113,820 113,820 0

307 민간이전 113,820 113,820 0

01 의료및구료비 108,820 108,820 0

○ 임시예방접종 91,400 98,200 △6,800

― 유행성출혈열 7,200 14,000 △6,800

○ 에볼라 대응관련 개인보호복 구입

6,800 0 6,800

경정 7,200,000원

6,800,000원 * 1식

결핵환자 입원비 지원 14,000 1,072 12,928

기 7,000 536 6,464

도 3,500 268 3,232

군 3,500 268 3,232

307 민간이전 14,000 1,072 12,928

기 7,000 536 6,464

도 3,500 268 3,232

군 3,500 268 3,232

05 민간위탁금 14,000 1,072 12,928

○ 결핵환자 입원비 지원 14,000 1,072 12,928경정 14,000,000원

기 7,000 536 6,464

도 3,500 268 3,232

군 3,500 268 3,232

행정운영경비(보건소) 205,457 221,457 △16,000

기본경비(보건소) 205,457 221,457 △16,000

기본경비(보건소) 205,457 221,457 △16,000

202 여비 79,800 95,800 △16,000

02 월액여비 60,800 76,800 △16,000

○ 보건지소 월액여비 44,000 60,000 △16,000경정 44,000,000원

재무활동(보건소) 43,811 0 43,811

보전지출 43,811 0 43,811

반환금 기타 43,811 0 43,811

802 반환금기타 43,811 0 43,811

01 국고보조금반환금 31,582 0 31,582

○ '13년도 농어촌의료서비스개선사업

3,466 0 3,466

○ 노인의치보철사업 292 0 292

3,465,940원

291,900원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역사회통합건강증진사업(금연클리닉사업

운영) 797 0 797

○ 지역사회통합건강증진사업(영양플러스사업)

3,819 0 3,819

○ 지역사회통합건강증진사업(한의약건강진사업

) 672 0 672

○ 난임부부 지원사업 542 0 542

○ 임산부 아동건강관리 이자반납액 3 0 3

○ 청소년 산모 의료비 지원 71 0 71

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리사업

2,291 0 2,291

○ 신생아 난청조기검진사업 60 0 60

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원사업

2,394 0 2,394

○ 산모.신생아 도우미 지원사업 7,399 0 7,399

○ 산모.신생아도우미지원사업 이자 반납액

379 0 379

○ 암환자의료비 지원사업 3,475 0 3,475

○ 15~18세 비취학 청소년 건강진단 594 0 594

○ 영유아 발달장애 지원사업 1,006 0 1,006

○ 방문보건전담인력 인건비 1,146 0 1,146

○ 재활의료서비스 전담인력 인건비

1,104 0 1,104

○ 지역사회만성병조사감시체계 구축 사업 이자

반납액 10 0 10

○ 재난의료활동여비 210 0 210

○ 결핵예방소집단 유행관리사업 1,476 0 1,476

○ 결핵환자 접촉자 관리사업 44 0 44

○ 결핵환자 입원비 지원 16 0 16

○ 결핵약품 및 기자재 구입 316 0 316

796,540원

3,818,270원

671,770원

541,970원

2,620원

70,450원

2,291,000원

59,500원

2,393,940원

7,398,930원

378,780원

3,474,950원

594,000원

1,006,000원

1,145,670원

1,103,910원

9,450원

210,000원

1,476,000원

43,800원

15,090원

315,400원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,229 0 12,229

○ '13년도 농어촌의료서비스개선사업

867 0 867

○ 난임부부지원사업 272 0 272

○ 청소년산모의료비 지원 36 0 36

○ 산모.신생아 도우미 지원사업 926 0 926

○ 산모.신생아 도우미지원사업 이자반납액

48 0 48

○ 농어촌신생아양육비 지원 8,100 0 8,100

○ 암환자의료비지원사업 1,053 0 1,053

○ 결핵예방소집단유행관리사업 738 0 738

○ 결핵환자 접촉자 관리사업 23 0 23

○ 결핵환자 입원비 지원 8 0 8

○ 결핵약품 및 기자재 구입 158 0 158

866,460원

271,480원

35,230원

925,860원

47,350원

8,100,000원

1,052,940원

738,000원

22,400원

7,550원

157,700원
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